
Mark James  LLM, DPA, DCA
Prif Weithredwr,
Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP

DYDD MERCHER, 5 MEDI 2018

AT:  YR AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DROS 
ARWEINYDD 

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
O’R CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR 
A GYNHELIR YN Y SWYDDFA'R ARWEINYDD, NEUADD Y SIR,
CAERFYRDDIN AM 2.00 PM, AR DYDD MAWRTH, 11EG MEDI, 
2018 ER MWYN CYFLAWNI’R MATERION A AMLINELLIR AR YR 
AGENDA ATODEDIG.

Mark James DYB

PRIF WEITHREDWR

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA
Swyddog Democrataidd: MARTIN S. DAVIES
Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059
E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001

Pecyn Dogfennau



A G E N D A  

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.

2. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNOD 
PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD A GYNHALIWYD AR Y 
18FED GORFFENNAF 2018.

3 - 4

3. CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU 
CANLYNOL: GRONFA CYLLID A DARGEDIR  A'R  CRONFA'R 
DEGWM.

5 - 28

4. ADRODDIADAU NAD YDYNT I'W CYHOEDDI.

WEDI YSTYRIED HOLL AMGYLCHIADAU'R ACHOS AC WEDI 
YNNAL PRAWF BUDD Y CYHOEDD GALL YR AELOD O'R BWRDD 
WEITHREDOL FARNU NAD YW'R EITEM CANLYNOL I'W 
GYHOEDDI AM EI FOD YN CYNNWYS GWYBODAETH 
EITHRIEDIG FEL Y'I DIFFINNIR YM MHARAGRAFF 14 O RAN 4 O 
ATODLEN 12A I DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972, FEL Y'I 
NEWIDIWYD GAN ORCHYMYN LLYWODRAETH LEOL
(MYNEDIAD AT WYBODAETH) (AMRYWIO) (CYMRU) 2007.

5. CRONFA CYCHWYN BUSNES/TWF BUSNES SIR 
GAERFYRDDIN.

29 - 146

Sylwer: - Nid oes hawl gan y wasg a'r cyhoedd fynychu'r cyfarfod. Bydd y cofnod penderfyniad yn 
cael ei gyhoeddi fel arfer o fewn 3 diwrnod gwaith.



CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR

18 GORFFENNAF 2018

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: E. Dole (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
C. Owen, Community Regeneration Assistant
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Swyddfa’r Aweinydd, Neuadd y Sir, Caerfyrddin  - 2:00pm - 3:00pm

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

2. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNOD PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD 
A GYNHALIWYD AR Y 20FED MEHEFIN 2018.

PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 20fed Mehefin, 2018 yn gofnod cywir.

3. CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: CRONFA 
BUDD CYMUNEDOL MYNYDD Y BETWS, GRONFA CYLLID A DARGEDIR  
A'R  CRONFA'R DEGWM.

3.1 PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o 
Gronfa Budd Cymunedol Mynydd y Betws, y Gronfa Cyllid a Dargedir 
a Chronfa'r Degwm yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y 
rhai a bennwyd yn yr adroddiad:-

Cronfa Budd Cymunedol Mynydd y Betws 2018-2019
Cyfeirnod 
y Cais

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad

MYB-18-01 Clwb Bowlio Cwmaman £8,280.00
MYB-18-02 Cymdeithas Hamdden y Blaenau £10,999.46
MYB-18-04 Neuadd Goffa Pen-y-groes £4,757.40
MYB-18-06 Theatr Gymunedol Rhydaman - ACT £3,870.00
MYB-18-07 Clwb Plant Brynaman £9,600.00
MYB-18-10 Clwb Rygbi Pen-y-banc £15,000.00
MYB-18-14 Clwb Colomennod Rasio Dyffryn Aman £1,539.00
MYB-18-15 Clwb Pêl-droed Iau Saron £14,703.00

Tudalen 3

Eitem Rhif  2



Y Gronfa Cyllid a Dargedir 2018-2019
Cyfeirnod 
y Cais

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad

TFF-18-01 Cyfle Building Skills Ltd £20,000.00

Cronfa'r Degwm 2018-2019
Cyfeirnod 
y Cais

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad

WCF-18-03 Cymdeithas Genedlaethol Chwyrlïo Baton £1,315.00

3.2   PENDERFYNWYD cymeradwyo'r cais canlynol am gymorth o Gronfa 
Budd Cymunedol Mynydd y Betws, yn amodol ar gael eglurhad llawn 
ynghylch y dadansoddiad o gostau cyffredinol y prosiect cyflawn:-

Cyfeirnod 
y Cais

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad

MYB-18-05 Clwb Pêl-droed Rhydaman £9,000.00

_______________________________ __________________
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

Tudalen 4



CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O’R BWRDD 
GWEITHREDOL - YR ARWEINYDD

11/09/2018
Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: Y Portffolio:
Cynghorydd Emlyn Dole Yr Arweinydd

CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: 
GRONFA CYLLID A DARG
[...]
ported
 Number of full time jobs created 
 Number of jobs safeguarded - 3
 Public and private leverage funding - £4,800.00

Recommendation Award - £10,000
Subject to 

Tudalen 27



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 29

Eitem Rhif  5
Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 31

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 37

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 41

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 45

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 49

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 55

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 59

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 65

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 69

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 73

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 77

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 83

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 89

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 93

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 97

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 109

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 123

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 135

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	2 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNOD PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD A GYNHALIWYD AR Y 18FED GORFFENNAF 2018.
	3 CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: GRONFA CYLLID A DARGEDIR  A'R  CRONFA'R DEGWM.
	Ychwanegiad 1
	Ychwanegiad 2

	5 CRONFA CYCHWYN BUSNES/TWF BUSNES SIR GAERFYRDDIN.
	EXECUTIVE SUMMARY
	ANNEX 1 Corgi Hosiery - Panel Paper
	ANNEX 2 Coaltown Coffee - Panel Officer Report
	ANNEX 3 Evans  Wilkins - DRAFT panel paper-V2
	ANNEX 4 OreKnot Creative - Panel Paper-v2
	ANNEX 5 Hafod Finance Solutions Ltd - Panel Paper
	ANNEX 6 IckleBubba panel paper
	ANNEX 7 Trywydd - Panel Paper
	ANNEX 8 Broadleaf Timber Ltd
	ANNEX 9 Sonex3 Financial Ltd - Panel Officer report
	ANNEX 10 Atebol - Panel Paper
	ANNEX 11 Ty Gofal
	ANNEX 12 Divine Beauty Panel Paper
	ANNEX 13 Carms Business Funds - EOI Form
	ANNEX 14 CBGF - Guidanc

Minutes of the meeting

CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR

DYDD Mawrth, 11 Medi 2018
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: E. Dole (Aelod o'r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol yn y cyfarfod:
M. Bull, Rheolwr Rhaglen Strategol Adfywio Ffisegol;

B. Hale, Cydgysylltydd Datblygu Economaidd;

C. Owen, Cynorthwyydd Adfywio Cymunedol,;

M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Swyddfa’r Arweinydd, Neuadd y Sir, Caerfyrddin 2.00 pm - 2.45 pm

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol.

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 18 GORFFENNAF 2018

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnod penderfyniadau'r cyfarfod a
gynhaliwyd ar 18 Gorffennaf 2018 yn gofnod cywir.

3. CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: GRONFA
CYLLID A DARGEDIR A'R CRONFA'R DEGWM

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa'r
Degwm a'r Gronfa Cyllid a Dargedir yn amodol ar y telerau a'r amodau
arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad:

Ymgeisydd Dyfarniad
Neuadd Eglwys Sant Edmwnd £2,363.20
Canolfan Gymunedol y Mynydd Du £3,000.00
Menter Cilycwm £3,000.00
Cyngor Tref Cwmaman £10,000.00

4. ADRODDIADAU NAD YDYNT I'W CYHOEDDI.

PENDERFYNWYD yn unol & Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio)
(Cymru) 2007, na fyddai’r eitemau canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod yr
adroddiadau'n cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym
Mharagraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i’r Ddeddf.

5. CRONFA CYCHWYN BUSNES/TWF BUSNES SIR GAERFYRDDIN

Ar 6l cynnal prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD, yn unol &'r Ddeddf y
cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 4 uchod, beidio & chyhoeddi cynnwys yr
adroddiad gan ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig am faterion ariannol
neu faterion busnes unigolyn penodol (gan gynnwys yr Awdurdod oedd yn
meddu ar y wybodaeth honno) (Paragraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r
Ddeddf).

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



Yr oedd y prawf budd y cyhoedd o ran y mater hwn yn ymwneud &'r ffaith
fod yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth fanwl am faterion a dyheadau
busnes ac ariannol yr ymgeiswyr. Yn yr achos hwn, yr oedd y budd i'r
cyhoedd o ran cadw cyfrinachedd yn drech na'r budd i'r cyhoedd o ran
tryloywder ac atebolrwydd, gan y byddai datgelu'r wybodaeth yn debygol o
niweidio'r ymgeiswyr ar hyn o bryd.

Yn dilyn cofnod 3 o'r cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Chwefror 2018 ystyriodd yr Aelod
or Bwrdd Gweithredol geisiadau am gymorth gan Gronfa Cychwyn Busnes Sir
Gaerfyrddin a Chronfa Twf Busnes Sir Gaerfyrddin. Blaenoriaeth y ddwy gronfa
oedd cefnogi'r gwaith o greu swyddi a busnesau newydd yn y Sir. Nododd yr
Aelod o'r Bwrdd Gweithredol fan newidiadau a wnaed i'r ddogfennaeth ar gyfer y
naill Gronfa a'r llall, a ddigwyddodd yn sgil oedi wrth lansio'r cynllun a'r trefniadau
ymarferol cysylltiedig.

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa
Cychwyn Busnes Sir Gaerfyrddin a Chronfa Twf Busnes Sir Gaerfyrddin yn
amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr
adroddiad:

Ymgeisydd Dyfarniad
Corgi Hosiery £10,000.00
Coaltown Coffee £10,000.00
Evans & Wilkins £2,499.50
Oreknot Creative Hub £2,233.64
Hafod Finance Solutions Ltd £1,130.36
Ickle Bubba £10,000.00
Trywydd £2,500.00
Broadleaf Timber Ltd £10,000.00
Sonex 3 Financial Ltd £8,044.00
Atebol £10,000.00
Ty Gofal Ltd £9,842.72
Divine Health & Beauty £9,764.70
AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

P N
omeor Sir Gar B

Carmarthenshire

EICH CYNGORaArleinamdani
www.sirgar.llyw.cymru

YOUR counciLdoitonline

Q, A .
%ty Cows® www.carmarthenshire.gov.wales




